
Πανεπιστήμιο Δυτικής Μακεδονίας
Ειδικός Λογαριασμός Κονδυλίων Έρευνας

Έντυπο: α0.41.Δ0.0Φ | Έκδοση: 01 Σελ. 1 από 4

Κοζάνη, 22/07/2013

Αριθμ.Πρωτ.: 5786

Προς:

Πίνακα Αποδεκτών

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

Ταχ.Δ/νση: Πάρκο Αγ. Δημητρίου
Ταχ. Κωδικός: 50100, Κοζάνη
Τμήμα: Τμήμα Διαγωνισμών & Συμβάσεων
Πληροφορίες: Χρύσα Ιακωβίδου, Κατερίνα Δακή
Τηλ./ Fax: 2461056440, 2461056221
e-mail: ciakovidou@uowm.gr

Θέμα: Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για την Προμήθεια Βιομάζας

Σχετ.: Έργο: PROMOTION OF RESIDUAL FORESTRY BIOMASS IN THE
MEDITERRANEAN BASIN/PROFORBIOMED

Η Επιτροπή Ερευνών του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας, έχοντας υπόψη
 Την Υπουργική απόφαση KA.679/22.08.1996: Τροποποίηση και αντικατάσταση της απόφασης

µε αρ. Β1/819/88 «Σύσταση Ειδικών Λογαριασμών για τη χρηματοδότηση Ερευνητικών Έργων
και σχετικών Υπηρεσιών ή δραστηριοτήτων που εκτελούνται στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά
Ιδρύματα ή Τεχνολογικά Εκπαιδευτικά Ιδρύματα της Χώρας»

 το Π.∆. 118/2007 «Κανονισµός Προµηθειών ∆ηµοσίου» (ΦΕΚ 150 Α΄) «Κανονισμός
Προμηθειών του Δημοσίου» όπως εν προκειμένω δύνανται να ισχύουν αναλογικά ή
συμπληρωματικά για τα θέματα που δεν ρυθμίζονται από τις διατάξεις του Π.Δ. 60/2007

 Τη με αριθμ. 173/19-07-2013 απόφαση της Επιτροπής Ερευνών ΠΔΜ

Αποφασίζει, τη διενέργεια διαπραγμάτευσης με τρεις (3) υποψηφίους αναδόχους για την προμήθεια
Βιομάζας στα πλαίσια του έργου PROMOTION OF RESIDUAL FORESTRY BIOMASS IN THE
MEDITERRANEAN BASIN/PROFORBIOMED με ΕΥ τον κ. Τομπουλίδη Ανανία.
Ο προϋπολογισμός για το σύνολο της προμήθειας δεν μπορεί να ξεπερνά το ποσό των 50.000,00€
συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ.
Η παράδοση της ξυλώδους βιομάζας θα γίνει στον προαύλιο χώρο του ΑΗΣ Καρδιάς - 14ο χιλ. Κοζάνης
Πτολεμαϊδας, όπου και θα γίνει η μικτή καύση, επομένως, στο κόστος της προσφοράς θα πρέπει να
συνυπολογιστεί το κόστος της μεταφοράς της βιομάζας στο χώρο απόθεσης (ΑΗΣ Καρδιάς).
Οι διαδικασίες παράδοσης και παραλαβής του Έργου θα οριστούν από την Επιτροπή Παρακολούθησης
και Παραλαβής Έργου (ΕΠΠΕ). Η ΕΠΠΕ θα ελέγξει την ποιότητα του προσφερόμενου υλικού και τη
συμμόρφωση με τις προδιαγραφές, μετά από σχετική δειγματοληψία. Η παράδοση του Έργου από τον
Ανάδοχο, γίνεται υποχρεωτικά μέσα στις προθεσμίες που θα οριστούν στη Σύμβαση και δεν θα
ξεπερνούν τον ένα (1) μήνα.
Οι Προσφέροντες οφείλουν να καταθέσουν στη γραμματεία της Επιτροπής Ερευνών μέχρι την
26η/07/2013 και ώρα 2:00 μ.μ την σφραγισμένη προσφορά τους για το σύνολο της προμήθειας,
σύμφωνα τα Παραρτήματα Ι (Τεχνική Προσφορά) και ΙΙ (Οικονομική Προσφορά), όπου θα γίνει και η
αποσφράγιση αυτών.
Μετά την αξιολόγηση των προσφορών από την επιτροπή διενέργειας του διαγωνισμού η γραμματεία
της Επιτροπής Ερευνών θα ενημερώσει τους αναδόχους ώστε να προσέλθουν για την υπογραφή της
σχετικής σύμβασης. Επιπλέον πληροφορίες μπορούν να ζητούνται όλες τις εργάσιμες ημέρες και ώρες
από την κ. Ιακωβίδου (τηλ. 2461056440).

Ο προϊστάμενος γραμματείας

της Επιτροπής Ερευνών ΠΔΜ

Γεώργιος Κωνσταντάς

Υπογραφή

ΑΔΑ: ΒΛ4Σ469Β7Κ-ΟΜ1



Πανεπιστήμιο Δυτικής Μακεδονίας
Ειδικός Λογαριασμός Κονδυλίων Έρευνας

Έντυπο: α0.41.Δ0.0Φ | Έκδοση: 01 Σελ. 2 από 4

Πίνακας Αποδεκτών:

1.  BIOZONE ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΚΕΦΑΛΑΙΟΥΧΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΦΟΝ ΚΟΖΑΝΗ 30 KOZANH 50100 ΑΦΜ
800459867 ΔΟΥ ΚΟΖΑΝΗΣ, τηλ: 2461053561-6945394379, fax: 2461053991, email:
dkouras@gmail.com

2.  ALFA WOOD ΝΕΥΡΟΚΟΠΙ ΑΕΒΕ 7ο ΧΛΜ ΝΕΥΡΟΚΟΠΙΟΥ ΕΞΟΧΗΣ ΑΦΜ 998892240  ΔΟΥ Κ.
ΝΕΥΡΟΚΟΠΙΟΥ, τηλ: 2410561200, fax: 2410561221, email: lazos@alfawood.gr,
awnevrokopi@alfawood.gr

3. ΘΩΜΑΣ Γ. ΛΑΓΚΑΣ ΔΑΣΟΛΟΓΟΣ ΜΥΚΗΝΩΝ 33, ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ  ΤΗΛ. 2310 851848, 6979
222607 ΑΦΜ 103955882  ΔΟΥ Η΄ Θεσσαλονίκης e-mail: tlagkas@yahoo.gr

ΑΔΑ: ΒΛ4Σ469Β7Κ-ΟΜ1



Πανεπιστήμιο Δυτικής Μακεδονίας
Ειδικός Λογαριασμός Κονδυλίων Έρευνας

Έντυπο: α0.41.Δ0.0Φ | Έκδοση: 01 Σελ. 3 από 4

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Ι-ΤΕΧΝΙΚΗ ΠΡΟΣΦΟΡΑ

«ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΒΙΟΜΑΖΑΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΡΑΓΜΑΤΟΠΟΙΗΣΗ ΤΗΣ ΠΙΛΟΤΙΚΗΣ ΔΡΑΣΗΣ ΤΟΥ
ΕΡΓΟΥ “PROMOTION OF RESIDUAL FORESTRY BIOMASS IN THE MEDITERRANEAN BASIN
/ PROFORBIOMED”»

Α/Α ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΠΟΣΟΤΗΤΑ ΤΟΠΟΣ ΠΑΡΑΔΟΣΗΣ

1.
Βιομάζα
ξυλώδους
προέλευσης

500 τόνοι Προαύλιος χώρος του ΑΗΣ Καρδιάς

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ
1. ΕΛΑΧΙΣΤΕΣ ΤΕΧΝΙΚΕΣ

ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΕΣ ΑΠΑΙΤΗΣΗ ΑΠΑΝΤΗΣΗ
ΠΡΟΜΗΘΕΥΤΗ

ΠΑΡΑΠΟΜΠΕΣ-
ΠΑΡΑΤΗΡΗΣΕΙΣ

Φυσική ξυλεία δασικής
προέλευσης χωρίς

προσμίξεις, με αναφορά στο
είδος από το οποίο

προέρχεται η βιομάζα

ΝΑΙ

Διάθεση της βιομάζας σε
τσιπ ξύλου μεγέθους 2-5 εκ. ΝΑΙ

Μέγιστο ποσοστό ολικής
υγρασίας 30% ΝΑΙ

Μέγιστο ποσοστό τέφρας
3% ΝΑΙ

Βιομάζα
ξυλώδους

προέλευσης

Ανώτερη θερμογόνο δύναμη
επί ξηρού πάνω από 3500

kcal/kg
ΝΑΙ

(Πόλη), ημερομηνία

Για τον Υποψήφιο Ανάδοχο
Ονοματεπώνυμο Νομίμου Εκπροσώπου

Σφραγίδα & Υπογραφή

ΑΔΑ: ΒΛ4Σ469Β7Κ-ΟΜ1



Πανεπιστήμιο Δυτικής Μακεδονίας
Ειδικός Λογαριασμός Κονδυλίων Έρευνας

Έντυπο: α0.41.Δ0.0Φ | Έκδοση: 01 Σελ. 4 από 4

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ ΙΙ – ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΠΡΟΣΦΟΡΑ

«ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΒΙΟΜΑΖΑΣ ΤΟΥ ΕΡΓΟΥ “PROMOTION OF RESIDUAL FORESTRY BIOMASS
IN THE MEDITERRANEAN BASIN / PROFORBIOMED”»

Α/Α
ΕΙΔΟΥΣ

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ
ΕΙΔΟΥΣ ΠΟΣΟΤΗΤΑ

ΤΙΜΗ
ΜΟΝΑΔΑΣ

(ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ)

ΣΥΝΟΛΟ
ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ

(ΕΥΡΩ)

ΠΟΣΟ
ΦΠΑ

ΣΥΝΟΛΟ ΜΕ ΦΠΑ
(ΕΥΡΩ)

Σύνολο Προσφοράς σε Ευρώ χωρίς ΦΠΑ (Αριθμητικώς) «άθροισμα»

Σύνολο Προσφοράς σε Ευρώ χωρίς ΦΠΑ
(Ολογράφως)
Σύνολο Προσφοράς σε Ευρώ με ΦΠΑ
(Αριθμητικώς)

«άθροισμα»

Σύνολο Προσφοράς σε Ευρώ με ΦΠΑ
(Ολογράφως)

(Πόλη), ημερομηνία

Για τον Υποψήφιο Ανάδοχο
Ονοματεπώνυμο Νομίμου Εκπροσώπου

Σφραγίδα & Υπογραφή

ΑΔΑ: ΒΛ4Σ469Β7Κ-ΟΜ1


